АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛТАВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.01.2012

                                              № 63
станица Полтавская
О ликвидации чрезвычайной ситуации,

связанной с африканской чумой свиней
на территории Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

Во исполнение требований Федерального закона от 11 ноября 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования Красноармейский район от 26 января 2012 года № 5-12, в связи с заболеванием свиней на СТФ ИП «Рева» в станице Полтавской Красноармейского района  и выявлением вируса африканской чумы свиней, подтвержденного исследованием в Краснодарской межобластной ветеринарной лаборатории, администрация Полтавского сельского поселения     п о с т а н о в л я е т:

1. Определить:

- первая угрожаемая зона  в радиусе 5 километров от очага заболевания, включая территорию станицы Полтавской Полтавского сельского  поселения Красноармейского района;

- вторая угрожаемая зона – границы муниципального образования Красноармейский район.

2. Утвердить План организационных, ветеринарно-санитарных и хозяйственных мероприятий по ликвидации очага африканской чумы свиней и недопущению распространения инфекции на территории Полтавского сельского поселения (приложение).
3.На территории эпизоотического очага, первой и второй угрожаемых зон выполнить перечень мероприятий, предусмотренных Планом организационных, ветеринарно-санитарных и хозяйственных мероприятий по ликвидации очага африканской чумы свиней и недопущению дальнейшего  распространения инфекции.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Полтавского сельского поселения Е.Е.Евтушенко.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                               В.А.Побожий